
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 23/11/2012 № 2977 

 
О внесении изменений в постановление  
администрации от 10.10.2011 № 1763  
«Об утверждении новой редакции  
Устава муниципального бюджетного  
образовательного учреждения  
дополнительного образования детей  
«Сосновоборская детская школа искусств им. О.А.Кипренского» 

 
 
 
В целях приведения Устава муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «Сосновоборская детская школа 
искусств им. О.А.Кипренского» в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации, на основании федерального закона от 17.06.2011 № 145-ФЗ «О 
внесении изменений в Закон Российской Федерации «Об образовании» и приказа 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.06.2012 № 504 «Об 
утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного 
образования детей», администрация Сосновоборского городского округа                  
п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Сосновоборская 
детская школа искусств им. О.А.Кипренского», утвержденного постановлением 
администрации от 10.10.2011 № 1763 «Об утверждении новой редакции Устава 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Сосновоборская детская школа искусств им. О.А.Кипренского» 
(Приложение). 

2. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Сосновоборская детская школа искусств им. 
О.А.Кипренского» (Лепин И.А.) зарегистрировать изменения в Устав в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации. 

3. Редакцию Устава с изменениями, внесенными настоящим 
постановлением, считать вступившей в силу со дня государственной регистрации 
изменений в Устав, утвержденных настоящим постановлением. 

4. Общему отделу администрации (Баскакова К.Л.) обнародовать настоящее 
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского 
округа. 

 



6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
обнародования. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации по социальным вопросам Алексееву И.Г. 
 
 
 
Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                 В.И.Голиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп. Лепин И.А. 
20029 
БЗ 50979 -о 



  
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

СОГЛАСОВАНЫ      УТВЕРЖДЕНЫ 
Председатель КУМИ    постановлением администрации 
Сосновоборского городского округа   Сосновоборского городского округа 
_____________________ Г.Н. Попков        от 23/11/2012 № 2977 
 
«___» _______________ 2012 г. 
 
 
 
 
СОГЛАСОВАНЫ       ПРИНЯТЫ 
Начальник отдела культуры администрации       Общим собранием трудового  
Сосновоборского городского округа        коллектива муниципального  
             бюджетного образовательного 
____________________ О.В. Вандышева        учреждения дополнительного 
«___»_______________ 2012 г.         образования детей 
             «Сосновоборская детская 
             школа искусств им. О.А  
             Кипренского»  
             «11»  сентября 2012 года 
             Протокол № 4  
 
 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 
муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей 

«Сосновоборская детская школа искусств им. О.А. Кипренского», 
зарегистрированный в Межрайонной инспекции 

Федеральной налоговой службы № 8 
по Ленинградской области 

ОГРН 1024701762293 от 26.10.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальное образование  
Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области 



2012 год 
 

1. Раздел 1 «Общие положения»: в пункт 1.8. внести подпункты: «федеральными 
государственными требованиями к дополнительным предпрофессиональным 
общеобразовательным программам в области изобразительного искусства» и 
«Положением о порядке и формах проведения итоговой аттестации обучающихся по 
дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в 
области искусства». 

2. Раздел 2 «Основные цели и задачи, виды деятельности Учреждения»:                  
пункт 2.5.1. изложить в новой редакции: «Самостоятельно, на основе федеральных 
государственных требований, разрабатывает, утверждает и реализует дополнительные 
предпрофессиональные общеобразовательные программы в области изобразительного 
искусства, а также дополнительные образовательные программы художественно-
эстетической направленности». 

3. Раздел 2 «Основные цели и задачи, виды деятельности Учреждения»:                  
пункт 2.5.2. изложить в новой редакции: «реализует в полном объеме на основании 
имеющейся лицензии дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные 
программы в области изобразительного искусства, а также дополнительную 
образовательную программу художественно-эстетической направленности по 
следующим дисциплинам: 

- рисунок; 
- живопись; 
- композиция станковая; 
- композиция декоративная; 
- основы изобразительной грамоты и рисования; 
- скульптура; 
- история изобразительного искусства; 
- беседы об искусстве; 
- пленэр; 
- лепка; 
- прикладное творчество; 
- предмет по выбору. 
4. Раздел 2 «Основные цели и задачи, виды деятельности Учреждения»:                  

пункт 2.5.3. после слов «О гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» 
дополнить словами «федеральными государственными требованиями и Типовым 
положением об образовательном учреждении дополнительного образования детей». 

5. Раздел 2 «Основные цели и задачи, виды деятельности Учреждения»:                  
пункт 2.8.2. слова «по дополнительным и индивидуальным» заменить словами «по 
дополнительным, в том числе индивидуальным». 

6. Раздел 3 «Управление Учреждением»: в пункт 3.2. внести подпункт 
«согласование штатного расписания и штатной расстановки». 

7. Раздел 3 «Управление Учреждением»: в пункте 3.7. первый подпункт изложить в 
новой редакции: «разрабатывает и принимает на основе федеральных 
государственных требований дополнительные предпрофессиональные 
общеобразовательные программы и дополнительные образовательные программы, 
учебные планы, график образовательного процесса».   

8. Раздел 3 «Управление Учреждением»: в пункт 3.7. внести подпункт 
«рассматривает итоги внутришкольного мониторинга качества образования, 
разрабатывает меры по устранению недочетов в работе». 

9.  Раздел 3 «Управление Учреждением»: в пункте 3.7.1. после слов «избирается из 
числа» внести слово «педагогических» и далее по тексту. 

10. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: пункт 4.2. изложить в новой 
редакции: «Содержание образования определяется дополнительными 



предпрофессиональными общеобразовательными программами в области 
изобразительного искусства, а также дополнительной образовательной программой 
художественно-эстетичесой направленности, разрабатываемыми, принимаемыми и 
реализуемыми Учреждением самостоятельно с учетом федеральных государственных 
требований, лицензии  и настоящего Устава». 

11. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: в пункте 4.3. после слов «в 
соответствии с муниципальным заданием» внести «федеральными государственными 
требованиями к дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным 
программам в области изобразительного искусства и примерными учебными планами 
по ним» и далее по тексту. 

12. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: пункт 4.5. дополнить 
подпунктом 4.5.1. следующего содержания «Прием в Учреждение в целях обучения по 
дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в 
области изобразительного искусства и дополнительным образовательным программам 
художественно-эстетической направленности осуществляется в соответствии с 
Типовым положением об учреждении дополнительного образования детей, а также в 
соответствии с федеральными государственными требованиями к минимуму 
содержания, структуре и условиям реализации дополнительных 
предпрофессиональных общеобразовательных программ в области изобразительного 
искусства и срокам обучения по этим программам». 

Подпункты 4.5.1. – 4.5.3. считать соответственно подпунктами 4.5.2.- 4.5.4. 
13. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: в абзаце 4 подпункта 4.5.2. 

слова «с 7 лет» заменить словами «с шести лет шести месяцев». 
14. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: абзац 5 подпункта 4.5.2. 

дополнить предложением 2 «В выпускные классы поступление обучающихся не 
предусмотрено». 

15. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: дополнить подпункт 4.5.3. 
абзацем 1 следующего содержания: «Прием обучающихся в Учреждение 
осуществляется на основании результатов индивидуального отбора детей с учетом их 
творческих способностей и физиологических данных. Для проведения отбора 
Учреждение вправе проводить предварительные испытания в форме творческих 
заданий, позволяющих определить наличие способностей к художественно-
исполнительской деятельности. Порядок проведения отбора детей устанавливается 
Учреждением самостоятельно и регулируется Положением о порядке приема 
учащихся в Учреждение. Сроки и критерии индивидуального отбора детей 
устанавливаются учреждением самостоятельно с учетом федеральных 
государственных требований к минимуму содержания, структуре и условиям 
реализации дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ 
в области изобразительного искусства и срокам обучения по этим программам. С 
целью организации приема и проведения отбора детей в Учреждении создаются 
приемная комиссия и апелляционная комиссия. Составы данных комиссий 
утверждаются приказом Директора Учреждения». 

Абзац 1 считать соответственно абзацем 2. 
16. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: в абзаце 2 подпункта 4.5.2. 

второе и третье предложение изложить в новой редакции: «При приеме обучающихся 
на подготовительное отделение и в состав основного контингента в целях обучения по 
дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в 
области изобразительного искусства и дополнительным образовательным программам 
художественно-эстетической направленности родителями (законными 
представителями) детей подается заявление о приеме в срок не позднее, чем за две 
недели до начала проведения предварительных испытаний». 



17. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: в абзаце 2 подпункта 4.5.3. 
после слов «обработку и передачу персональных данных ребенка» внести «а также две 
фотографии ребенка». 

18. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: дополнить раздел пунктом 4.6. 
следующего содержания: «Организация образовательного процесса в части 
установления сроков освоения данных программ, продолжительности каникул, 
осуществления текущего контроля знаний обучающихся, порядка проведения 
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся, численного состава учебных 
групп, нормы часов аудиторной нагрузки и максимальной учебной нагрузки 
обучающихся осуществляется на основании дополнительных предпрофессиональных 
общеобразовательных программ в области изобразительного искусства и 
дополнительной образовательной программы художественно-эстетической 
направленности, разрабатываемых учреждением самостоятельно в соответствии с 
федеральными государственными требованиями».  

Пункты 4.6 - 4.13. считать соответственно пунктами 4.7. – 4.14. 
19. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: абзац 2 пункта 4.7. изложить 

в новой редакции: «Изучение учебных дисциплин, предусмотренных учебными 
планами дополнительной образовательной программы художественно-эстетической 
направленности, и проведение консультаций осуществляются в форме групповых 
занятий, количество обучающихся в одной группе 10-18 человек. Группы выпускного 
класса могут иметь состав 7-18 человек».  

20.   Раздел 4 «Организация основной деятельности»: пункт 4.7. дополнить абзацем 
3 следующего содержания: «Занятия по учебным предметам дополнительных 
предпрофессиональных общеобразовательных программ и консультации по этим 
предметам осуществляются в форме мелкогрупповых  занятий (численностью от 4 до 
10 человек), групповых занятий (численностью от 11 человек) в соответствии с 
учебными планами данных программ». 

21. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: изложить пункт 4.8. в новой 
редакции: «Для обучающихся, не закончивших освоение образовательной программы 
основного общего образования или среднего (полного) общего образования и 
планирующих поступление в образовательные учреждения, реализующие основные 
профессиональные образовательные программы в области изобразительного 
искусства, срок освоения дополнительных предпрофессиональных 
общеобразовательных программ может быть увеличен на один год». 

22. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: в подпункте 1 пункта 4.9. 
предложение 2 изложить в новой редакции: «Величина академического часа 
обучающихся в 1 – 3 классах составляет 30-35 минут, в 4-8 классах – 35-45 минут»; 
предложение 3 исключить: «Начиная со второго класса, величина академического часа 
неизменно составляет 45 минут». 

23. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: подпункт 2 пункта 4.9. после 
слов «4 академических часа» дополнить словами «объем максимальной учебной 
нагрузки обучающихся не должен превышать 26 часов в неделю, аудиторная нагрузка 
по всем учебным предметам учебного плана не должна превышать 14 часов в неделю 
(без учета времени, предусмотренного учебным планом на консультации, затрат 
времени на контрольные уроки, зачеты и экзамены, а также участия обучающихся в 
творческих и культурно-просветительских мероприятиях Учреждения)». 

24. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: в подпункте 4 пункта 4.9. 
слова «с 8.00 до 21.30» заменить словами «с 9.00 до 20.00». 

25. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: подпункт 4 пункта 4.9. 
изложить в новой редакции: «для обучающихся, проходящих обучение по 
дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области 
изобразительных искусств, учебный год устанавливается с 01 сентября, его 
продолжительность составляет без учета каникул:  



- в первом классе – 34 недели, из которых 32 недели отводится на учебные занятия, 
1 неделя – на консультации, 1 неделя – на промежуточную аттестацию; 

- во втором и третьем классе – 35 недель, из которых 33 недели отводится на 
учебные занятия, 1 неделя – на консультации, 1 неделя – на промежуточную 
аттестацию; 

- с четвертого по восьмой классы – 36 недель, из которых 33 недели отводится на 
учебные занятия, 1 неделя – на консультации, 1 неделя – на промежуточную и 
итоговую аттестацию, 1 неделя – на проведение пленэрных занятий. 

Для обучающихся, проходящих обучение по дополнительной образовательной 
программе художественно-эстетической направленности, учебный год 
устанавливается с 01 сентября, его продолжительность составляет без учета каникул: 

- в первом классе – 34 недели, из которых 32 недели отводится на учебные занятия, 
1 неделя – на промежуточную аттестацию, 1 неделя – на проведение пленэрных 
занятий. 

- со второго по четвертый класс – 36 недель, из которых 34 недели отводится на 
учебные занятия, 1 неделя – на промежуточную аттестацию, 1 неделя – на проведение 
пленэрных занятий; 

- с пятого по восьмой классы – 37 недель, из которых 34 недели отводится на 
учебные занятия, 1 неделя – на промежуточную аттестацию, 2 недели – на проведение 
пленэрных занятий». 

26. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: пункт 4.9. дополнить 
подпунктом 5 следующего содержания: «с первого по восьмой классы в течение 
учебного года предусматриваются каникулы в объеме не менее 4 недель, в первом 
классе устанавливаются дополнительные недельные каникулы. Каникулы проводятся 
в сроки, установленные для общеобразовательных учреждений при реализации ими 
основных образовательных программ начального общего и основного общего 
образования». 

27. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: подпункт 6 пункта 4.9. 
изложить в новой редакции: «Продолжительность общей учебной недели в 
Учреждении может составлять семь дней». 

28. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: пункт 4.9. дополнить 
подпунктом 7 следующего содержания: «при реализации дополнительной 
предпрофессиональной общеобразовательной программы занятия пленэром в 4-8 
классах могут проводиться в течение одной недели в июне месяце или рассредоточено 
в различные периоды учебного года. При реализации дополнительной 
образовательной  программы художественно-эстетической направленности занятия 
пленэром проводятся с первого по седьмой класс в течение одной-двух недель в июне 
месяце или рассредоточено в течение учебного года, в выпускном классе - 
рассредоточено в различные периоды учебного года». 

29. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: дополнить пункт 4.10. абзацем 
1 следующего содержания: «Обучающийся может быть отчислен из Учреждения за 
неоднократно совершенные нарушения Устава Учреждения, в том числе за отсутствие 
на занятиях в течение календарного месяца без уважительной причины. Отчисление 
обучающегося применяется, если меры воспитательного характера не дали результата 
и дальнейшее пребывание обучающегося в Учреждении оказывает отрицательное 
влияние на других обучающихся, нарушает их права и права работников Учреждения. 
Учреждение обязано в течение двух недель проинформировать родителей (законных 
представителей) обучающегося об его отчислении. Отчисление обучающегося по 
инициативе Учреждения во время его болезни или каникул не допускается». 

Абзацы 1-2 считать соответственно абзацами 2-3. 
30. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: в абзаце 2 пункта 4.10. слова 

«за отсутствие на занятиях в течение календарного месяца без уважительной 
причины» исключить. 



31. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: дополнить пункт 4.10. абзацем 
4 следующего содержания: «В случае принятия решения о несоответствии творческих 
способностей обучающегося в Учреждении требованиям к заявленному классу, 
Учреждение обязано проинформировать о данном решении родителей (законных 
представителей) обучающегося и с их согласия предоставить возможность повторного 
обучения в соответствующем классе». 

32. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: дополнить пункт 4.12. 
абзацами  2 и 3 следующего содержания: «Итоговая аттестация обучающихся, 
освоивших дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную 
программу, проводится в соответствии с утвержденным министерством культуры 
Российской Федерации Положением о порядке и формах проведения итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших дополнительные предпрофессиональные 
общеобразовательные программы в области изобразительного искусства. 

Для организации и проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших 
дополнительную предпрофессиональную общеобразовательную программу, в 
Учреждении ежегодно создаются экзаменационная и апелляционная комиссии, 
которые формируются приказом Директора Учреждения из числа преподавателей. 
Председатель экзаменационной комиссии назначается Учредителем из числа лиц, 
имеющих высшее профессиональное образование в области изобразительного 
искусства, и не являющихся работниками Учреждения, в котором создается 
экзаменационная комиссия». 

33. Раздел 4 «Организация основной деятельности»: пункт 4.13. изложить в новой 
редакции: «Обучающимся, успешно освоившим дополнительную 
предпрофессиональную общеобразовательную программу в области изобразительного 
искусства и прошедшим итоговую аттестацию, выдается заверенное печатью 
Учреждения свидетельство об усвоении соответствующей программы по форме, 
установленной Министерством культуры Российской Федерации. Выпускникам, 
освоившим дополнительную образовательную программу художественно-
эстетической направленности и прошедшим итоговую аттестацию, выдается 
свидетельство установленного Учредителем в соответствии с действующим 
законодательством  образца об освоении соответствующей программы, заверенное 
печатью Учреждения. 

Лицам, не завершившим освоение указанных образовательных программ, не 
прошедшим итоговую аттестацию или получившим на итоговой аттестации 
неудовлетворительные результаты, выдается справка установленного Учреждением 
образца об обучении в Учреждении». 

34. Раздел 5 «Права и обязанности участников образовательного процесса»: пункт 
5.6. дополнить подпунктом 6-7  следующего содержания:  

«- на оплату труда в соответствии с тарификацией, образованием, 
квалификационной категорией и учебной нагрузкой; 

- на оплачиваемый отпуск в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о труде». 

Подпункты 6-11 считать соответственно подпунктами 8-13. 
35. Раздел 5 «Права и обязанности участников образовательного процесса»: из 

подпункта 12 пункта 5.6. исключить слова «получение пенсии за выслугу лет до 
достижения ими пенсионного возраста». 

36. Раздел 5 «Права и обязанности участников образовательного процесса»: 
дополнить раздел 5 пунктом 5.7. следующего содержания: «Учебный год для 
педагогических работников Учреждения составляет 44 недели, из которых 32-34  
недели – проведение аудиторных занятий, 1-2 недели на проведение консультаций и 
экзаменов, 1-4 недели – на проведение пленэрных занятий, в остальное время 
деятельность педагогических работников должна быть направлена на методическую, 



творческую, культурно-просветительскую работу, а также на прохождение курсов 
повышения квалификации и образовательного уровня». 

Пункты 5.7. – 5.9. считать соответственно пунктами 5.8. – 5.10. 
37. Раздел 5 «Права и обязанности участников образовательного процесса»: 

подпункт 1 пункта 5.9.1. изложить в новой редакции: «получение дополнительного 
образования по имеющимся в Учреждении учебным планам и образовательным 
программам, в том числе предпрофессиональной направленности, в соответствии с 
федеральными государственными требованиями и муниципальным заданием». 

38. Раздел 5 «Права и обязанности участников образовательного процесса»: пункт 
5.10.1. дополнить подпунктами 1-3 следующего содержания:  

«-знакомиться с Уставом Учреждения, лицензией на осуществление 
образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации и 
приложениями к ним, учебно-программной документацией и иными документами, 
регламентирующими организацию учебного процесса; 

- знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса, а также с 
оценками успеваемости своих детей; 

- обращаться к классному руководителю и руководящим работникам Учреждения 
для разрешения конфликтов, в случае их возникновения». 

Подпункты 1-6 считать соответственно подпунктами 4-9. 
39. Раздел 5 «Права и обязанности участников образовательного процесса»: пункт 

5.10.1. дополнить подпунктом 5 следующего содержания: «соблюдать условия 
договоров, заключенных с Учреждением; нести ответственность за неисполнение 
данных условий, предусмотренную указанными договорами». 

40. Раздел 5 «Права и обязанности участников образовательного процесса»: в 
пункте 5.10.2. исключить подпункт 2: «активно участвовать в образовательном 
процессе, на добровольной основе вносить целевые взносы за обучение своего 
ребенка». 

Подпункты 3-4 считать соответственно  подпунктами 2-3. 
41. Раздел 6 «Имущество Учреждения, структура финансовой и хозяйственной 

деятельности»: в подпункте 6 пункта 6.17. слова «дополнительных образовательных 
услуг» заменить словами «платных дополнительных образовательных услуг». 

42. Раздел 9 «Внутренние правовые акты, регламентирующие деятельность 
учреждения»: пункт 9.1. после слов «и локально-правовыми актами» дополнить 
словами «номенклатурой дел Учреждения» и далее по тексту. 

43. Раздел 9 «Внутренние правовые акты, регламентирующие деятельность 
учреждения»: подпункт 13 пункта 9.1. после слов «о порядке приема» дополнить 
словами «и отчисления» и далее по тексту. 

44. Раздел 9 «Внутренние правовые акты, регламентирующие деятельность 
учреждения»: подпункт 17 пункта 9.1. после слов «программа развития» дополнить 
словом «Учреждения» и далее по тексту. 

45. Раздел 9 «Внутренние правовые акты, регламентирующие деятельность 
учреждения»: из пункта 9.1. исключить подпункт 23 «Положение о методическом 
объединении преподавателей Учреждения». 

Подпункты 24-30 считать соответственно подпунктами 23-29. 
46. Раздел 9 «Внутренние правовые акты, регламентирующие деятельность 

учреждения»: из пункта 9.1. исключить подпункты 26: «Положение об утверждении 
прейскуранта на оказание дополнительных платных образовательных услуг 
Учреждения», и 28: «Номенклатура дел». 

Подпункт 27 считать соответственно подпунктом 26, подпункт 29 считать 
соответственно подпунктом 27. 

47. Раздел 9 «Внутренние правовые акты, регламентирующие деятельность 
учреждения»: подпункт 27 пункта 9.1. после слов «охраны здоровья» дополнить 
словами «участников образовательного процесса».  
 



Исп. Лепин И.А. 
20029 
БЗ 50979 -о 

 
 


	СОГЛАСОВАНЫ      УТВЕРЖДЕНЫ
	ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
	муниципального бюджетного образовательного
	учреждения дополнительного образования детей
	«Сосновоборская детская школа искусств им. О.А. Кипренского»,


